
MĚSTO LOVOSICE
MĚSTSKÝ ÚŘAD LOVOSICE

MATERIÁL PRO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Pro jednání dne: 11.06.2025
Předkládá: Odbor ekonomický
Zpracoval: Ing. Bc. Miroslav Stehlík
Schválil: Ing. Bc. Miroslav Stehlík, vedoucí odboru

Předmět Závěrečný účet města Lovosice za rok 2024

Návrh 
usnesení

I. schvaluje
1. Zastupitelstvo města Lovosice uděluje souhlas s celoročním hospodařením 

města Lovosice a schvaluje závěrečný účet města Lovosice za rok 2024,
ANO __ včetně příloh tj.: č.1 sestavy - Závěrečný účet 2024, a č.2 - Zprávy o

výsledku přezkoumání hospodaření města Lovosice za rok 2024, s
NE

ZDRŽ___

výrokem „bez výhrad".

Z: Ing. Bc. Miroslav Stehlík, vedoucí odboru
T: 10.07.2025

Odůvodnění
V zákoně č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
platném znění (dále jen "Zákon"), v §17, jsou uvedeny podmínky
projednávání závěrečného účtu (dále jen "ZÚ"), a i jeho minimální obsahové 
náležitosti.
Podle § 17, odst. 5, Zákona, je součástí ZÚ Zpráva o výsledku přezkoumání
hospodaření města Lovosice za rok 2024 (dále jen "Zpráva"), která je
zařazena k ZÚ jako příloha č.2. V této Zprávě, v části D. Závěr, v bodě I., 
bylo konstatováno, že nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky (dle §10 
odst. 3 písm. a) zák. č. 420/2004 Sb., zákon o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků, v platném znění). Současně bylo v části D. 
Závěr, v bodě č. II. uvedeno, že nebyla zjištěna rizika, která lze dovodit ze 
zjištěných chyb a nedostatků a která by mohla mít negativní dopad na 
hospodaření územního celku v budoucnosti.
Na základě těchto konstatování, která byla uvedena v části D. Závěr, 
„Zprávy", tedy nebyla navržena k realizaci, žádná nápravná opatření.
Návrh ZÚ města Lovosice za rok 2024 včetně příloh, byl podle §17, odst. 6, 
Zákona, zvěřejněn na stránkách města a úřední desce, od 26. května 2025.
V zákoně v §17, je dále uvedeno v odst.7, písm. a), že projednání ZÚ se 
uzavírá vyjádřením: souhlasu s celoročním hospodařením a to bez výhrad.
Vyjádření výboru
Závěrečný účet města Lovosice za rok 2024 včetně příloh, byl dne 2. června 
2025 projednán na 3. jednání finančního výboru a doporučen Zastupitelstvu 
města Lovosice ke schválení.

Počet příloh: Závěrečný účet města Lovosice za rok 2024.pdf
Priloha c.1 - Zaverecny_ucet_mesta_Lovosice za rok 2024 - sestava.pdf
Priloha c.2 - Zprava_o_vysledku_prezkoumani_hospodareni_Lovosice_2024.pdf
Návrh usnesení.pdf

Podpis předkladatele:

Stránka 1 z 1


